
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 16 Απριλίου 2014, ηµέρα Μ.ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 
75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  16 / 10-4-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος 3. Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χράπας Παντελής, 5. Χασαπίδης  
Κων/νος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Γάτσιος Αθανάσιος ,  2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    263 / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεση ψήφιση πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το  

                         έτος 2014, µετά την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος.  
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος 
ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της πριν την συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε θέµα  περί: «Ψήφιση - ∆ιάθεση 

πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 2014, µετά την τροποποίηση του 

Τεχνικού Προγράµµατος, και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  20264/14-4-2014 εισήγηση του 

Τµήµατος Προγραµµατισµού, Αναπτυξης Ποιότητας & Αποδοτικότητας του ∆ήµου, που έχει 
ως εξής:  
 

 «κ. Πρόεδρε, 
-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ10-2ΓΟ



Λαµβάνοντας υπόψη : 

 

• τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 «Υπόλοιπα 

ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών»  

• τη µε αριθµό 42/2014 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν οι 
πιστώσεις συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 2014. 

• Τη µε αριθµό 153/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία τροποποιήθηκε 
το Τεχνικό Πρόγραµµα 2014 καθώς και την µε αριθ.πρωτ. 15540/19-3-2014 σχετική 

εγκριτική απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.  
 

παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση και ψήφιση των σχετικών πιστώσεων 
σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν 3852/2010 καθώς και για τη συνέχισή τους για το έτος 
2014, των παρακάτω συγχρηµατοδοτούµενων έργων που συµπεριλαµβάνονται στο 

επικαιροποιηµένο Τεχνικό Πρόγραµµα 2014.  

 
α/α Κ.Α.  ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟ- 

∆ΟΤΗΣΗ 

ΠΛΗ
ΡΩΜ
ΕΣ  

31.12

.2013 

ΠΟΣΟ 

ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 

2014 

 

  Βιοκλιµατικές Αναβαθµίσεις ∆ηµοσίων Ανοικτών Χώρων στο ∆ήµο Σερρών  

1α 70.6162.027 ∆ιεύρυνση 

δυνατοτήτων 
βελτίωσης της 
µικροκλιµατικής 
συµπεριφοράς 
περιοχής του 

αστικού ιστού 

της πόλης των 
Σερρών 24.231,00€ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007-2013» 

 

 

 

 

 

0,00€ 

 

 

 

 

 

 

24.231,00€ 

 

 

 

1β 70.6162.028 Παροχή 

συµβουλευτικώ
ν υπηρεσιών 
επιστηµονικού 

συµβούλου 13.118,51€ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007 

0,00€ 

13.118,51€ 

 

1γ 70.6162.029 Βιοκλιµατικές 
Αναβαθµίσεις 
δηµοσίων 
ανοικτών 
χώρων στο 

∆ήµο Σερρών 
3.718.831,55€ 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007 

0,00€ 

3.718.831,55€ 

 

 

1δ 70.6162.030 Προµήθεια 

οργάνων 
µετρήσεων 
εξοπλισµού 

18.965,69€ 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007 

0,00€ 

18.965,69€ 

 

1ε 70.6162.031 Παροχή 

υπηρεσιών για 

την υλοποίηση 

δράσεων 
ενηµέρωσης 
και προβολής 18.674,76€ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007 

0,00€ 

 

18.674,76€ 

 

1στ 70.6162.032 

Αρχαιολογικές 
έρευνες και 
εργασίες 

10.000,00€ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚ
Ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2007 

0,00€ 

 

 

 

 

10.000,00€ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ10-2ΓΟ



 

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)   ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα περί ψήφιση διάθεση  πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων  
      για το έτος 2014, µετά την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος έχει όντως το    

       χαρακτήρα το κατεπείγοντος. 
 

Β)   Εγκρίνει τη διάθεση πιστώσεων  των συγχρηµατοδοτούµενων έργων  για το έτος 2014  

        όπως αυτές παρουσιάζονται στον παραπάνω πίνακα.   

 

 

Γ)   Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις σε βάρος των Κ.Α. του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Σερρών οικονοµικού έτους  2014 µε τις παρακάτω ενδείξεις: 
 

1) Πίστωση ποσού 24.231,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.027 µε την ένδειξη: 

«∆ΙΕΥΡΥΝΣΗ ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ». 

 

2) Πίστωση ποσού 13.118,51 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.028 µε την ένδειξη: «ΠΑΡΟΧΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ»  

 

3) Πίστωση ποσού 3.718.831,55 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.029 µε την ένδειξη: 

«ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΕΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ». 

 

4) Πίστωση ποσού 18.956,69 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.030 µε την ένδειξη: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ».   

 

5) Πίστωση ποσού 18.674,76 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.031 µε την ένδειξη: «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΡΑΣΕΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ»   

 

6) Πίστωση ποσού 10.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.032 µε την ένδειξη: 

«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ»   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ10-2ΓΟ



                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)    Ιντος ∆ηµήτριος 
                                                

                                                     2)   Χράπας Παντελής                                                                 
                                                                                         

               3)   Χασαπίδης Κων/νος 
 

               4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

                                                               5)   Αρναούτογλου Φωτεινή  

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

Σέρρες   30-5-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΥΚΩ10-2ΓΟ


